



nr 4-2018 MOTION 1 (1)

2018-02-26
Till Landstingsfullmäktige

Borra dina hål på bussen

Tandläkarbristen i Västerbotten måste tas på allvar. Flera orter i inlandet behöver fler tandläkare och nu oroar sig befolkningen för att de måste resa till städerna runt kusten för att få sin tandvård.

Vi måste se till att folktandvården når ut till hela befolkningen i länet. Kristdemokraterna tillsammans med Alliansen införde 2008 en tandvårdsreform nationellt som innebar att tandvården blev gratis för alla under 20 år. Nu har regeringen ökat åldersspannet till 23 år från och med 2019 men vad gör det när tandvården saknar tandläkare i inlandet och landstinget varslar tandsköterskor på de små tandklinikerna. För tillfället ligger 15 tandläkartjänster ute på annons inom landstinget. Det finns fortfarande stora socioekonomiska skillnader som påverkar vilken vård man får och stora avstånd till tandvården förbättrar inte saken. Detta måste ses över och tas på allvar.

För att ta tag i problemet föreslår vi en utredning om möjligheten med tandläkarbuss, som fungerar som en mobil tandvårdsklinik. Vi ser lyckade exempel på dessa mobila tandvårdskliniker runt om i landet. Det underlättade avsevärt för distriktet Västra Götaland när trycket på tandvården ökade kraftigt under 2016 enligt SVT nyheter. Även Kalmar län har infört en tandläkarbuss där resultaten varit så pass goda att man nu funderar på att skaffa ännu en buss. Med hjälp av en mobil tandvårdsklinik kan vi erbjuda förstklassig vård på de mindre orterna i Västerbottens inland. Bussarna kan även användas för utvalda insatser där bussen kan parkeras t.ex. utanför skolor och äldreboenden. Detta underlättar även för akuttandvården som i dagsläget är kraftigt överbelastat.

Vi Kristdemokrater menar att nyckeln till en bättre tandvård är tillgängligheten. Genom att erbjuda förebyggande tandvård till barn och ungdomar men även enkelt tillgänglig tandvård för äldre, minskar vi akuta, smärtsamma och dyrbara besök hos tandläkare. Detta är i förlängningen kostnadseffektivt både för landstinget och patienterna. Tanderna är en del av människans kropp och plånboken ska inte avgöra vilken kvalitet av vård som finns tillgänglig.

Med ovanstående som bakgrund föreslås landstingsfullmäktige besluta

att Utredda vilka effekter en mobil tandvårdsklinik skulle innebära för Västerbottens inland.

att Införa en mobil tandvårdsklinik om utredningen visar positiva resultat.

Birgitta Nordvall (KD)
Betty-Ann Nilsson (KD)
Karl-Gustav Lilja (KD)
Anna-Karin Lundberg (KD)